
Vedr. omlægning af strukturgrupperne på dagtilbudsområdet i Rønneholm.  

 

Forældrebestyrelsen i Rønneholm er informeret om institutionens nye opgave, hvor der 
tilknyttes til specialpædagogisk tilbud i Rønneholm pr. 1. september 2020.  

 

Forældrebestyrelsen støtter op om det nye tiltag og fremsendte politiske sag. Vi er trygge 
ved ledelsen, der skal varetage opgaven og ser frem til at følge med i en spændende 
proces.  

 

På vegne af forældrebestyrelsen 
Camilla Hofman Hansen, Formand.  
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BUPL’s høringssvar om omlægning af strukturgrupperne på dagtilbudsområdet i 
Rødovre Kommune – høringsfrist d. 8. maj 2020

BUPL Storkøbenhavn har med interesse læst forslag til omlægning af strukturgrupperne.
Det er et godt udgangspunkt, at forslaget er udarbejdet i tæt dialog med de involverede ledere, 
og at der er enighed om, at den foreslåede ændring vil øge kvaliteten i strukturgrupperne. Vi 
har derfor ingen bemærkninger til eller er bekymret for selve omlægningen. Vi har dog et par 
spørgsmål og et par forslag, som fremgår under de enkelte afsnit.

Strukturgrupperne fremadrettet
Af forslaget fremgår det, at antallet af pladser i Nyager og Rønneholm justeres. Betyder det, at 
der alene er tale om en opnormering i forhold til antallet af børn i strukturgrupperne? Eller be-
tyder det, at der nedjusteres tilsvarende i børneantallet i almengrupperne? I så fald hvilken be-
tydning vil det få?

Fysiske rammer i Rønneholm
Vi finder det vigtigt, at der afsættes midler til nødvendige ombygninger og inventar. 
Vi kan af forslaget læse, at der er taget stilling til, at midler til mindre ombygninger kan afhol-
des indenfor dagtilbudsområdets samlede ramme.
Det fremgår dog ikke af forslaget, hvordan midlerne til indkøb af inventar m.m. bevilges. Vi fin-
der det vigtigt, at de nødvendige midler er til rådighed og tilføres institutionen.

Pædagogisk indhold i Rønneholm og Nyager
Det er positivt, at den faglige udvikling på tværs af de to strukturgrupper fortsat prioriteres. 
Vi vil i den sammenhæng foreslå, at det samlede personale også tilbydes en kontinuerlig faglig 
udvikling i forhold til arbejdet med børn med specialpædagogiske behov. Dette vil efter vores 
opfattelse medvirke til at nå målet om, at specialområdet integreres succesfuldt i de to institu-
tioners pædagogiske grundlag. 
Vi ved dog, at strukturgruppens børn i Nyager er tilknyttet de almene stuer, hvorfor pædago-
gerne i almengrupperne har forholdt sig til den specialiserede opgave - en opgave som pæda-
gogerne i Nyager også aflønnes for.
Men der vil fortsat være behov for opkvalificering af alle pædagoger i de to huse, så pædago-
gerne er så godt rustede som muligt til at løse den specialiserede opgave. Pædagogerne er 
klar over, at det muligvis er dem, der skal klare opgaven ved sygdom og ferie, derfor er en stor 
viden om specialbørn afgørende, hvis opgaven skal lykkedes på alle tidspunkter.

Med venlig hilsen

Lena Grønsund
Fællestillidsrepræsentant for pædagogerne i Rødovre Kommune

Dato: 07-05-2020

Deres ref.:

Vor ref.: ORG-2020-00587
Sagsbehandler:
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Høringssvar i forbindelse med  omlægning af strukturgrupperne på
dagtilbudsområdet.

 

Vi ser forslaget til omlægning af vores strukturtilbud, som en klar positiv
kvalitetsforbedring for de implicerede børn og medarbejdere. 

For børnenes vedkommende vil det gode børneliv blive tilgodeset ved, at børnene får
egen indgang og derved ikke bliver overstimulerede allerede inden de ankommer. Nu
går de op til 2. sal ad en opgangstrappe sammen med andre børn og forældre. De får
flere pædagoger i hverdagen, så de vil være bedre sikret kendte voksne ved fravær
blandt personalet. De vil få bedre inde- og udeomgivelser, som er gennemtænkt til
børn med særlige behov. 

Medarbejdernes arbejdsmiljø tilgodeses både i fysiske omgivelser og det psykiske
arbejdsmiljø. Medarbejderne i strukturgrupperne vil få flere sparringspartnere, som
har interessefelt på samme opgave; strukturgruppen, og medarbejdergruppen omkring
det nye strukturtilbud vil opleve sig som mindre sårbar, fx ved fravær i
medarbejdergruppen. 

MED-udvalget i Elvergården understøtter forslaget og ser det som ambitiøst og
fornuftigt at fortsætte med omlægningen.

 

Med venlig hilsen

MED-udvalget fra Børnehuset Elvergården

Thilde Ethelberg,, TR, Tannie Klitgaard, AMR og Lone Levisen, Leder
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Høring vedr. omlægning af strukturgrupperne på dagtilbudsområdet. 

FOA/PMF Kbh. Syd, stiller sig positive overfor omlægningen af strukturgrupperne. 

Som faglig organisation, ser vi naturligvis på konsekvenserne for personalet.  

Vi håber, at de nye rammer i Rønneholm vil blive trygge for både Personale og Børn. 

Vi har ikke yderligere kommentarer, men står selvfølgelig til rådighed, hvis dette skulle komme på 

tale. 

På vegne af FOA/PMF, Kbh. Syd 

 

Med venlig hilsen 

Dorthe Maibritt Jørgensen 

Fællestillidsrepræsentant  

 

  

FOA/PMF Kbh. Syd  

Vilhelm Thomsens Alle 9, DK 2500 Valby 

Tlf: +45 46 97 28 50 
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